
.% O't_
Pražský ústav památkové péče
Národní 37,110 00 Praha 1 - Staré Město
tel: 2421 3813

Magistrát hl. města Prahy
Odbor památkové péče
Staroměstské nám. 4
110 00 Praha 1

Váš dopis zn. Naše značka Vyřizuje Praha
OPP 74416/00 16962/00/M/Kr Mgr. Krátký 27.11.2000

Věc:
čp. 639, U Rajské zahrady 16, Praha 3 - Žižkov
půdní vestavba

Vyjádření podle ustanovení zákona č. 20/87 Sb. o státní památkové péči a ve zněm'
novely 242/92 Sb.

Odbor památkové péče MHMPpožádal o vyjádření k návrhu čj. 74416/00.

Z hlediska památkové péče je předmětný návrh

přípustný
za těchto podmínek:

1. Stávající úroveň střešního hřebene a sklon uliční části střechy zůstanou zachovány. V
uliční části střechy preferujeme krytinu z pálených tašek bobrovek. Stávající krytina z
pozinkovaného plechu není v souladu s požadavky památkové péče.

2. V uliční části střechy bude osvětlení půdní vestavby spočívat pouze v osazení jedné řady
střešních oken, umístěných co nejblíže k dolnímu okraji střechy. Do ulice Vlkovy (severní
průčelí) budou osazena za atikou dvě okna o rozměru 78 x 118 cm a dále maximálně tři
další střešní okna téhož rozměru. Do ulice U Rajské zahrady (západní průčelí) lze osadit
maximálně čtyři střešní okna o rozměru 78 x 118 cm a dále za atikou dvě okna téhož
rozměru.

3. Ve dvorní části střechy bereme na vědomí navrženou nástavbu jednoho podlaží, včetně
střešní terasy na jižním dvorním průčelí. V nastavěné části dvorní fasády budou osazena
dřevěná okna, téhož tvaru a členění jako původní okna dvorní fasády.

%. O't_

Pražský ústav památkové péče
Národní 37,110 00 Praha 1 - Staré Město 
tel: 2421 3813

Magistrát hl. města Prahy 
Odbor památkové péče 
Staroměstské nám. 4 
110 00 Praha 1

Váš dopis zn. Naše značka Vyřizuje Praha
OPP 74416/00 16962/00/M/Kr Mgr. Krátký 27.11.2000

Věc:
čp. 639, U Rajské zahrady 16, Praha 3 - Žižkov 
půdní vestavba

Vyjádření podle ustanovení zákona č. 20/87 Sb. o státní památkové péči a ve zněm'
novely 242/92 Sb.

Odbor památkové péče MHMP požádal o vyjádření k návrhu čj. 74416/00.

Z hlediska památkové péče je předmětný návrh

přípustný 
za těchto podmínek:

1. Stávající úroveň střešního hřebene a sklon uliční části střechy zůstanou zachovány. V 
uliční části střechy preferujeme krytinu z pálených tašek bobrovek. Stávající krytina z 
pozinkovaného plechu není v souladu s požadavky památkové péče.

2. V uliční části střechy bude osvětlení půdní vestavby spočívat pouze v osazení jedné řady 
střešních oken, umístěných co nejblíže k dolnímu okraji střechy. Do ulice Vlkovy (severní 
průčelí) budou osazena za atikou dvě okna o rozměru 78 x 118 cm a dále maximálně tři 
další střešní okna téhož rozměru. Do ulice U Rajské zahrady (západní průčelí) lze osadit 
maximálně čtyři střešní okna o rozměru 78 x 118 cm a dále za atikou dvě okna téhož 
rozměru.

3. Ve dvorní části střechy bereme na vědomí navrženou nástavbu jednoho podlaží, včetně 
střešní terasy na jižním dvorním průčelí. V nastavěné části dvorní fasády budou osazena 
dřevěná okna, téhož tvaru a členění jako původní okna dvorní fasády.




